
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 
Jméno autora: Tereza Sovadníková 

Název práce: Sociální podnik jako forma pomoci mladým dospělým po 
odchodu z dětského domova 
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Téma práce: je velmi aktuální. Hledání cest pro klienty dětských domovů, 

kteří jej opouští a vstupují do samostatného života, jak se na běžný život 
adaptovat, není jednoduché, avšak velmi potřebné. 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvalitativní charakter. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce 

je pečlivá 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 

doporučil zaměřit se více na publikace pedagogického charakteru. 
Citace v textu: přiměřená, studentka cituje odpovídajícím způsobem. Míra 

shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 4 %, což hodnotím jako 
odpovídající. Shoda je především ve jménech či názvech zákonů. 

Formální stránka práce:  
- Formulace názvu kapitoly č.1 je velmi obecný. 
- V práci mi chybí podrobnější vymezení pojmu mladý dospělý – z bio, 

psycho sociálního hlediska. 
- V práci studentka nezdůvodňuje, proč se zabývá pojmem mladý 

dospělý, nikoli mládež. 
- Za ocenění stojí celé pojetí empirického šetření, které vnímám jako 

pečlivě zpracované. Studentka velmi podrobně rozebírá jednotlivé 
metodologické kategorie. 

- V práci je dobrá práce s kódy. Studentka velmi podrobně interpretuje 
získané výsledky. 

Námět pro diskusi u obhajoby:  
- Jak by studentka zdůvodnila formulaci svých výzkumných otázek po 

stránce obsahové? 
- Existují nějaké systémové kroky, jak problematiku realizovat v praxi? 

- Jaké by studentka navrhla systémové kroky, jak problematiku v praxi 
zlepšit – na základě výsledků výzkumu, odpovědí odborníků z praxe a 

svých zkušeností. 
Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce 
v praxi přiblížit u obhajoby ZP.  

Cíl práce: V úvodu není vymezený cíl, ale výzkumný problém, ze kterého je 
možné cíl vyvodit. Cíl, který je prezentovaný v empirické části je odpovídající 

a je vhodně naplněn prezentovaným šetřením. 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 20.5.2019     ………………………………………….
                   Podpis oponenta práce 


